⁽¹⁾ È forse l'«Ebfianus» della carta 761 settembre 10 (n. 155); cf. p. 84 r. i.

Regesti: ODORICI, *Storie Bresciane*, III, 38, n. 19; BERTHMANN und
 HOLDER-EGGER, n. 322.

Cf.: ODORICI, *Antichità cristiane di Brescia*, p. 15; BRUNATI, *Vita o gesta
 di santi Bresciani*, II, 246; SCHUPFER, *Aldi Sc.* op. cit. p. 1172; — *Guargangi
 e cives*, op. cit. p. 47; — *Il diritto privato dei popoli Germanici*, III, 173.

È del dettatore e dello scrittore della carta precedente. Del medesimo
 scrittore e col medesimo formulario è pure la carta che segue.

✠ Regnante domno Desiderio et Adelgis uiros excellentissimos ^(a)
 reges, anno regni eorum quinto et secundo, sub die octauo ka-
 lendas) aprilis, indicione quarta decima ^(b). In Christi nomine pro-
 mittimus atque spondimus nos Valerianus et Liodoaldus germani
 5 filii quondam ^(c) Leonis, habitatores intra muros ciuitatis Brixiane,
 tibi Anselperge dicatę Deo abbatissę monasterii dolmini Saluatoris,
 intra ciuitatem Brixianam fundatum, de curriculo illo ^(d) per quem
 graditur aqua ad monasterium uestrum, et estat ex parte consti-
 tutus intra casam uel curtem habitationis nostrę, usque ad pedę
 10 numero quinquaginta sex iuxta, ut deinceps et in perpetuum, sine
 nostra heredumque nostrorum interdictione, permaneat semper. et
 si quo ^(e) tempore intra se qualebit conturbationem uel rupturam
 aut lesionem alia accesserit, liberam licentiam habeat pars mona-
 sterii uestri omni in tempore fodere et aperire terram, que erga
 15 ipsum constat, ad recooperandum in quo conturbatum fuerit. et si
 quis ex nobis, quorum supra, Valerianus et Liodoaldus [uel nostri] ^(f)
 heredes in aliquo disturbationem fecerimus ex ipso ^(g) curriculo, aut
 quali in tempore oportuerit ad recooperandum eum interdixerimus,
 in quo superius legitur, hoc est et contra hanc cartulam promissionis
 20 ire quandoque tentaerimus, per nos aut qualemcumque personam
 principi aut iudici supplicandum, per quemuis modo ^(h) manifestum ⁽ⁱ⁾
 fuerit, componamus ad partem suprascripti monasterii tibi Ansel-
 perge abbatissę et successoribus tuis auri sol(dos) quinquaginta;

^(a) Così B ^(b) La a corretta su o ^(c) La n nell'inferlineo. ^(d) B semper
 omni; correggiamo secondo il formulario della carta precedente e della seguente.
^(e) uel nostri omissio in B e non è segnata lacuna. ^(f) La 1 su rasura. ^(g) B pro
 qua; correggiamo secondo la carta precedente. Nella carta seguente per quam uero
 modo ^(h) Corretto da manistem

⁽¹⁾ Cf. p. 66 nota 1.

44

et post penę solutionem presens pagina obtineat robores. sic ita, ut, si aqua ex ipso curriculo foras ruperit, non sit negligentia iam dicti monasterii uestri ad cooperandum, ne nobis graue et impium inferat damnum quod impossibile uidetur esse, aut intollerabile perlongauerat dilationem. unde accepimus nos Ualerianus et Liodoald [pro hac] ^(a) promissionis [pagina] ^(b) launichild, secundum legem nostram, a te Anselperga abbatissa ex saculo, ut supra, monasterii uestri auri sol(idos) numero sex et duo tremisse, ut stabilis permaneat. Quam uero paginam promissionis Tonoaldi ^(c) scribendum rogauius; qui et ego ex ^(d) dictato Laurentio notario scripsi. Actum Brixia; feliciter.